
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 25.03.2020                                                                                                №1459 

 

 

 
О внесении изменений  

в положение о порядке использования  

бюджетных ассигнований резервного  

фонда Исполнительного комитета 

 

 

В целях обеспечения режима повышенной готовности в связи                                                

с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,                               

в  соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 

5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного 

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в положение о порядке использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда Исполнительного комитета, утвержденное постановлением 

Исполнительного комитета от 09.06.2017 № 3528 следующие изменения: 

1) пункт 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) на обеспечение непредвиденных расходов в связи с: 

- профилактикой распространения в городе Набережные Челны 

инфекционных болезней людей, которые создают угрозу их жизни и (или) здоровью; 

- ликвидацией последствий распространения в городе Набережные Челны 

инфекционных болезней людей, которые создают угрозу их жизни и (или) 

здоровью.»; 

2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Должностные лица Исполнительного комитета, координирующие 

(контролирующие, курирующие) вопрос профилактики и ликвидации 

распространения в городе Набережные Челны инфекционных болезней людей, 

которые создают угрозу их жизни и (или) здоровью, согласно распоряжению 

Исполнительного комитета о распределении должностных обязанностей между 

должностными лицами Исполнительного комитета направляют в управление 

финансов для подготовки постановления Исполнительного комитета                                            

об использовании средств резервного фонда следующие документы, 

подтверждающие размер средств, необходимых для выделения из резервного фонда, 

и (или) факт наступления названных обстоятельств: 

1) приказы и иные акты Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека; 



2) муниципальные правовые акты; 

3) муниципальные контракты (договоры); 

4) протоколы комиссий, рабочих групп, штаба рассматривающих вопросы 

профилактики и (или) ликвидации распространения в городе Набережные Челны 

инфекционных болезней людей, которые создают угрозу их жизни и (или) 

здоровью.». 

3) в абзаце втором пункта 7 после слов «подпунктами 3,4» дополнить                     

цифрой «5». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                       

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления 

финансов Сагидуллину И.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета       Ф.Ш. Салахов 

 
 


